
فرستاده واشنگتن به دنبال ایفای نقش در ترسیم مرز زمینی میان لبنان و فلسطین اشغالی است 

»یونیفل«؛ ابزار مداخله امریکایی-صهیونیستی

گیرد. همچنان امیدهایی درباره انجام 
اصلاحاتی در این قطعنامه و درج عبارت 

هماهنگی با ارتش لبنان وجود دارد.
یک منبع دیپلماتیک در سفارت امریکا در 
بیروت نیز گفت که با توجه به افزایش 
تنش های امنیتی میان طرف های لبنانی 
و اسرائیلی و احتمال افزایش این تنش ها 
با آغاز مرحله حفاری توسط لبنان در 
بلوک شماره ۹ و نگرانی ها نسبت به 
افزایش عملیات حزب الله و گروه های 
مورد حمایت آن در مناطق جنوبی، نیاز 
به یونیفل در لبنان بسیار بیشتر از قبل 
است. البته مطرح شده که فرانسه برای 
ایجاد یک راهکار میانه درباره این بند 

تلاش می کند.
از سوی دیگر سخنگوی وزارت خارجه 
امریکا مدعی شد، مخالفت حزب الله 
لبنان با تمدید فعالیت یونیفل خلاف 
منافع ملت لبنان است. وی در ادامه ادعا 
کرد: »استقلال یونیفل و آزادی تردد آن، دو 
عنصر سرنوشت ساز در قدرت این نیروها 
برای انجام مأموریت خود است. مقامات 
لبنانی باید آزادی تردد یونیفل و محاکمه 
طرف هایی را که در فعالیت آنها کارشکنی 

می کنند، تضمین کند.«

یک سفر معنادار
در اثنای تلاش های غرب در شورای امنیت 
سازمان ملل برای تحمیل قطعنامه ای به 
دولت لبنان با هدف آزادی عمل بیشتر به 
نیروهای یونیفل ، آن هم بدون هماهنگی 

با ارتش این کشور، موضوع مهم دیگری 
که این روزها درباره لبنان مطرح است، 
عملیات استخراج نفت و گاز در بلوک 
شماره ۹ در آب های لبنان است. احتمالاً 
عملیات استخراج نفت و گاز با نظارت 
آموس هوکشتاین، میانجی امریکا صورت 
بگیرد. این در حالی است که لبنان 
 بعد از حل و فصل درگیری دریایی با 
رژیم صهیونیستی وارد مرحله حفر چاه های 

بلوک شماره ۹ در آب های خود شد.
در این میان روزنامه الأخبار در گزارشی 
که برای اهداف سفر هوکشتاین منتشر 
کرد، مشخصاً به تلاش های فرستاده 
امریکا برای رایزنی و مذاکره با طرف های 
لبنانی درباره عملیات حفاری و اکتشاف 
انرژی در بلوک شماره ۹ اشاره کرد. بر 
اساس این گزارش، هدف دوم و البته 
اصلی هوکشتاین از سفر به لبنان، بحث 
درباره ترسیم مرزهای زمینی بین لبنان 
و فلسطین اشغالی در سایه تنش های 
اخیر در منطقه مرزی دو طرف است. 
این نماینده امریکایی که سال گذشته 
اصطلاحاً نقش میانجی را در پرونده 
ترسیم مرزهای دریایی لبنان و فلسطین 
اشغالی بر عهده داشت و تلاش هایش 
جهت امتیازگیری برای تل آویو نتیجه 
نداد، امیدوار است بتواند در مسأله 
مرزهای زمینی میان دو طرف نیز نقشی 

کند. یفا  ا
البته الیاس بوصعب، معاون رئیس 
پارلمان لبنان درباره تلاش های امریکا 

برای ترسیم مرز زمینی میان لبنان و 
فلسطین اشغالی اظهار داشت: موضع 
لبنان در این زمینه روشن است و ما 
امیدواریم همان طور که در تعیین مرزهای 
دریایی موفق بودیم، در پرونده مرزهای 
زمینی نیز موفق شویم. تسنیم به نقل از 
الأخبار گزارش داد، آنچه لبنان می خواهد 
این است که امریکا باید رژیم صهیونیستی 
را ملزم به عقب نشینی از همه نقاط 
تحت اشغال خود در مرزهای لبنان کند. 
همچنین هیچ تغییری در نقاط مرزی 
تعیین شده بین لبنان و فلسطین اشغالی 
رخ ندهد و این مرزها به همان شکلی 
که قبل از آغاز اشغالگری اسرائیل در 

فلسطین بودند، باقی بمانند.
این در حالی است که فرستاده امریکا 
امیدوار است در سایه قطعنامه جدیدی 
که شورای امنیت برای تمدید مأموریت 
نیروهای یونیفل در لبنان آماده کرده 
و طبق آن نیروهای بین المللی بدون 
لبنان  دولت  و  ارتش  با  هماهنگی 
می توانند مستقل و آزادانه عملیات های 
خود را انجام دهند، بتواند با لبنان 
درباره ترسیم مرزهای زمینی با فلسطین 
اشغالی به توافق برسد. اما با وجود این، 
هوکشتاین محتاطانه رفتار می کند و به 
یکی از مسئولان لبنانی گفته که می خواهد 
مسأله ترسیم مرزهای زمینی به سرعت 
حل شود و اصلاً دلش نمی خواهد همانند 
پرونده ترسیم مرزهای دریایی، در محاصره 

شرط و شروط ها قرار گیرد.

گزارش

حسین فاطمی
خبرنگار
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دورنما اخبار

تحقیقات در مورد مرگ 
پریگوژین انجام نمی شود

روسیه به مقامات برزیل اطلاع 
داده است که »در حال حاضر« 
قصد ندارد مطابق با قوانین 
سقوط  مورد  در  بین المللی 
کت  شر خت  سا ی  پیما ا هو
برزیلی امبرائر که منجر به کشته 
شدن یوگنی پریگوژین، رئیس 
گروه واگنر شد، تحقیق کند. 
به گزارش رویترز، پیشتر مرکز 
تحقیقات و پیشگیری از سوانح 
هوایی برزیل، به منظور بهبود 
ایمنی هوانوردی گفته بود که 
اگر از آن دعوت به عمل آید 
و تحقیقات براساس قوانین 
به  بین المللی انجام شود، 
تحقیقات تحت رهبری روسیه 
می پیوندد. این در حالی است 
که کمیسیون اروپا اعلام کرده، 
هنوز مطمئن نیست پریگوژین 

مرده باشد.

بمب افکن های سنگین 
امریکا در غرب آسیا

امریکا دیروز )چهارشنبه( به 
صورت جداگانه بمب افکن های 
بی-۱بی خود را برای رزمایشی 
مشترک با کره جنوبی و ژاپن 
مستقر کرد. به گزارش رویترز، 
این دهمین پرواز یک بمب 
افکن امریکایی در سال جاری 
میلادی محسوب می شود. کره 
و ژاپن همواره مدعی شده اند 
مورد تهدید کره شمالی هستند. 
حضور بمب افکن های امریکایی 
چند روز پس از آن صورت گرفته 
که تلاش کره شمالی برای پرتاب 

یک ماهواره شکست خورد. 

 ساخت دیوار جدید 
در اطراف غزه

ارتش رژیم صهیونیستی ساخت 
دیوار جدیدی در مرز با نوار 
غزه را آغاز کرده است. به 
گزارش ایسنا به نقل از روزنامه 
یدیعوت آحارونوت، ارتش این 
رژیم ساخت این دیوار را به 
دلیل نگرانی درباره شلیک 
موشک های ضد تانک عنوان 
کرده است. این در حالی است 
که تنش ها بین فلسطینیان 
چه در غزه و چه کرانه باختری 
در یک سال اخیر افزایش قابل 

توجهی یافته است. 

بایدن: خسته شده ام
کتابی در دست چاپ است که 
می گوید بایدن به طور پنهانی 
اذعان کرده برای ادامه راه 
»احساس خستگی« می کند. به 
گزارش گاردین، فرانکلین فوئر، 
نویسنده امریکایی در »آخرین 
سیاستمدار: درون کاخ سفید 
جو بایدن و تقلا برای آینده 
امریکا« که تا ۱0 روز دیگر منتشر 
می شود، نوشت: »شخصیت و 
رفتار کلی بایدن بیانگر ضعف 
جسمانی و کسالت در قوای 
ذهنی اش بود که هیچ قرص یا 
رژیم ورزشی نمی تواند در برابر 
آن مقاومت کند. او گاهی در 
خلوت اقرار می کرد که احساس 
خستگی می کند.« براساس 
وم  رند ئن  پنگو « طلاعات  ا
هاوس«، انتشارات این کتاب، 
صحبت های  می رود  انتظار 
ی  گفته ها ساس  برا ن  ید با

مشاوران اطراف او باشد.

امانوئل  )چهارشنبه(  دیروز 
مکرون سران تمامی احزاب 
فرانسه را دعوت کرد تا درباره 
وضعیت موجود کشور به مذاکره 
بنشینند. خود او نام »ابتکار 
عمل سیاسی بزرگ« را برای 
این نشست انتخاب کرده اما 
باید دید آیا واقعاً این نشست 
می تواند به اختلافات موجود 
پایان دهد؟ از آنجا که برگزاری 
این نشست غیرعلنی بود، از 
چند روز مانده به آن بسیاری 
معتقد بودند، نتیجه خاصی در 
بر نخواهد داشت و فقط یک 

نمایش سیاسی است.

لو پی نیو
فرانسه

کی یف در حالی که یک سال 
و نیم است در جنگی سخت 
به سر می برد، اعلام کرده، در 
حال توسعه توان تسلیحاتی 
خود است و قرار است، علاوه 
بر تسلیحاتی که از سایر کشورها 
نیز  خود  می کند،  دریافت 
تلاش کند چنین سلاح ها و 
تجهیزاتی را در داخل اوکراین 
بسازد و وابستگی اش به غرب را 
کاهش دهد. این در حالی است 
که غرب دیگر تمایلی به ادامه 
کمک ها به این کشور ندارد.

نو داچلند
آلمان

اخیراً چین در نشستی 6 روزه 
میزبان سران 50 کشور آفریقایی 
بود. مناسبات پکن و آفریقا پس 
از این نشست نیز حاکی از آن 
است که همکاری های متقابل 
بین آنها اهمیت بسیاری دارد 
و می تواند به هر دو طرف در 
چالش های امنیتی که در جهان 
امروز وجود دارد و همچنین 
عدالت جهانی کمک کند. با 
این حال این به آن معنا نیست 
که چین بخواهد فرهنگ خود 
را به آفریقایی ها تحمیل کند.

چاینا دیلی
چین

عبدالفتاح برهان، رئیس شورای 
ریاستی سودان، در اولین سفر 
خارجی خود که به مصر انجام 
شد، وعده داد، انتخاباتی آزاد و 
عادلانه برگزار کند. او همچنین 
اعلام کرده که ارتش خواهان 
قبضه قدرت و حاکمیت بر 
سودان نیست و فقط قصد دارد 
با ایجاد نظم در این کشور، به 
جنگ داخلی که دلیل آن تلاش 
یک گروه شورشی برای رسیدن 

به قدرت است، پایان دهد.

عکاظ
عربستان

طی دو سال اخیر حزب راست افراطی 
»آلترناتیو برای آلمان« )AFD( چنان 
به قدرت رسیده که توانسته گروه های 
کوچک تری را که آرمان هایی مشابه آن 

دارند، زیر چتر حمایتی خود بگیرد.
»آلترناتیو برای آلمان« پیش تر به سبب 
نزاع های داخلی که درون آن وجود داشت 
و تغییرات بیش از حد در سطح مدیران 
خود معروف بود اما در یکی، دو سال 
اخیر این ویژگی های منفی را برطرف کرده 
و حالا تمامی اعضای حزب، به خصوص 
شاخص ترین مردان AFD به مدیریت 
»بیورن هوک« تن داده اند و همسو با 
وی حرکت می کنند. درست است که 
جریانات رایج و احزاب پرطرفدار در آلمان 
هنوز »AFD« را غریبه ای افراطی تلقی 
می کنند اما حقیقت امر این است که در 
آستانه پاییز 2023 این حزب بیش از هر 
زمانی برای احراز مسئولیت های دولتی 

آماده نشان می دهد.
 

از رهبری یک شاخه کوچک تا ریاست 
بر کل حزب

بیورن هوک که از ایالت تورینگیا در 
شرق آلمان می آید، شهرت اولیه  اش را 
مدیون دوران رهبری اش در افراطی ترین 
شاخه »AFD« در یک دهه گذشته است؛ 
شاخه ای که فلوگل )بال( نامیده می شد 
و اکنون اثری از آن نیست و به سبب 
تندروی های خطرناکی که داشت و آشکارا 
با نئونازی ها همکاری می کرد، منحل 
شده است. پارلمان آلمان هم در جلسات 
علنی اش بارها فلوگل را مضر و فاسد 
نامیده بود و اداره مرکزی امنیت ملی 
آلمان انحلال آن را لازم دانسته بود. البته 
تعطیل شدن این شاخه نه تنها به ضرر 
هوک تمام نشد بلکه سبب گشت او همه 

تمرکز خود را روی تسخیر کل AFD بگذارد 
و رهبر سراسری حزب شود و عیار تندروی 
این حزب را در تمامی سطوح و نه فقط در 

بعضی شاخه های آن بالا ببرد.
 

اتحادیه اروپا باید بمیرد!
با این حال گذشت زمان و مصلحت های 
جدید، هر چیزی را تغییر می دهد و 
مستثنی  قاعده  این  از  هم   »AFD «
نیست و گرایش این حزب به برخی 
ایده آل های دست چپی و گرفتن پز 
سیاست پیشه هایی که حاضرند با هر 
جناح سیاسی پرطرفداری در آلمان 
همکاری کنند، از آن قبیل بوده است. 
البته جدیدترین موضع گیری »AFD« باز 
توأم با رادیکالیسم و نهایت راست گرایی 
و در جهت نفی کامل اتحادیه اروپا بوده 
است. در کنگره سراسری اخیر این حزب 
که در شهر ماگدبورگ در شرق این کشور 
برپا شد، بیورن هوک در سخنرانی اش در 
عین ترسیم خط مشی های تازه خود و 
همکارانش متذکر شد که اتحادیه اروپا 
با شکل و عملکرد کنونی اش به واقع یک 
نهاد پرضرر است و افزود: »این اتحادیه 
باید بمیرد تا از درون خاکسترش جوهره 
یک زندگی تازه سر دربیاورد و اروپا از نو  

زاده شود.«
اما تاریخ دانان می دانند که شعارهایی 
و  اظهارات  در  ابتدا  دست  ین  ا از 
پلاکاردهای حزب نازی در آلمان در دهه 
۱۹30 مشاهده شد که منجر به راه اندازی 
جنگ جهانی دوم به مدت 6 سال و 
مرگ صدها هزار انسان در گستره گیتی 
و بویژه اروپا شد. سران فعلی حزب 
AFD بی توجه به درس های تاریخ از حالا 
مشغول جهت گیری های اولیه و هر چه 
شدیدتر علیه اتحادیه اروپا هستند که 
به خودی خود هم حال خوشی ندارد 
و در ضعیف ترین دوران حیاتش به سر 
می برد. با این حال AFD کاندیدای خود 
برای انتخابات سال 2024 »پارلمان اروپا« را 
که »ماکسیمیلیان کرا« است، معرفی کرده 
است. کرا نیز در نطق های انتخاباتی اش 
به کرات تأکید کرده که اتحادیه اروپا دیگر 

توان مدیریت اروپا را ندارد.

9/5 درصدی که 20 درصد شد
AFD نیک می داند وانمود کردن به 
چپ گرایی در کوتاه مدت چقدر برایش 
مفید است و می تواند آرای این حزب 
را در انتخابات سراسری بعدی آلمان تا 
چه میزان بالا ببرد. از همین رو نیز در 
هفته های اخیر »منافع مشترک راست و 
چپ« جزء ثابت سخنرانی های »هوک« 
و » کرا« بوده است. در نظرسنجی های 
اوایل سال 2023 و پیش از آنکه هوک 
حرف از لزوم همکاری با چپ ها بزند، 
 »AFD« بالاترین میزان حمایت عمومی از
۹/5 درصد  در نظرسنجی های مردمی 
بود ولی این حزب سابقه رسیدن به 
آمار بسیار بهتر 20 درصد را هم دارد. 
چنین رقمی در نظرسنجی های سال 
20۱5 به ثبت رسید که سران این حزب 
در همسویی با ملت آلمان که مخالف 
مهاجرپذیری های بی رویه و عظیم بوده 
و هستند، اعلام کردند در صورت رسیدن 
به قدرت، بساط مهاجران را برمی چینند 
و اجازه نمی دهند آلمان دستخوش امیال 
خارجی هایی شود که برای بهره گیری از 
مزایا و مواهب این کشور به آن مهاجرت 
می کنند و بعضی شان نه فقط خلافکارند 
که فرصت های شغلی بی شماری را از 

جوانان بیکار آلمانی می گیرند.
البته چند سال قبل، از این محبوبیت به 
آرامی کاسته شد و پس از گذشت مدتی، 
اثر چندانی از آن باقی نماند و دیری نپایید 
که آمار تأیید AFD به ۹ تا ۱۱ درصد بازگشت 
اما جنگ روسیه و اوکراین دریچه های امید 
تازه ای را به روی این حزب گشوده است. 
AFD با تأکید بر اینکه دلیلی نمی بیند 
دولت بن هر چه پول و سلاح دارد، 
به کی یف بفرستد، مردم آلمان را که 
نگرانند از بین رفتن بودجه های دولتی 
و ملی از طریق مشارکت در جنگی که 
هیچ ربطی به کشورشان ندارد، آنها را 
آسیب پذیرتر کند، بیش از پیش با این 
حزب همراه ساخته است. محصول واضح 
این همسویی، رسیدن آمار محبوبیت این 
حزب در نظرسنجی های اواخر ماه آگوست 
2023 )دهه اول شهریورماه ۱402( به رقم 
بی سابقه 2۱ درصد است. این رقمی است 

که AFD را در شرایط کنونی به دومین 
حزب پرطرفدار آلمان تبدیل می کند و 
 )CDU( فقط حزب دموکرات مسیحی
که از پایه های اصلی دولت ائتلافی فعلی 
آلمان است، آماری بالاتر از نظر اقبال 

مردمی را در اختیار دارد.
 

آنها به تنهایی می توانند؟
بنابراین حالا این سؤال بر سر زبان هاست 
که AFD برای بهره گیری حداکثری از این 
اقبال مردمی بی نظیر چه طرح هایی 
را در ذهن دارد و چه می خواهد بکند تا 
برخلاف موارد مشابه قبلی این موهبت 
غیرمنتظره را از دست ندهد. تا این لحظه 
پاسخ به این سؤال چندان امیدوارکننده 
نبوده و AFD با اتخاذ همان روش های 
همیشگی اش سایر احزاب را به طور واقعی 
وارد زمین بازی خود نمی کند و با اینکه 
به وضوح به زبان نمی آورد اما مدعی 
است که خودش به تنهایی قادر است از 
ضعف های رقبایش و سایر احزاب لغزان 
آلمان بیشترین بهره را بگیرد و دکان آنها 
را کم رونق و بساط سیاسی خویش را 
مستحکم کند. البته در ضعف محسوس 
رقبای »AFD« و اعضای تشکیل دهنده 
دولت ائتلافی آلمان شکی وجود ندارد 
CDU هم با وجود پیشتازی اش در  و 
نظرسنجی ها، فاقد استحکامی است که 
یک حزب مستقل و قدرتمند باید داشته 
باشد. در میان ائتلافی های کم طرفدار، 
 به حزب ائتلافی »چراغ راهنمایی« 
)امپل کوالیشن(، حزب سوسیال دموکرات 
)APD(، »سبزها« و »دموکرات های آزاد« هم 

برخورد می کنیم و اینکه اولاف شولتز، 
صدراعظم سه سال اخیر آلمان هم از درون 
این جمع ناهمگون سر برآورده و سرکرده 
»SPD« است، این گروه را دچار وجاهت 

لازم نکرده است.
 

محتاج یک ضربه نهایی
دولت فعلی بعد از به قدرت رسیدن در 
سال 202۱ انواع ادعاهای ارتقای هر چه 
بیشتر اجتماعی را مطرح کرد ولی نه تنها 
اثری از این ارتقا مشاهده نمی شود، بلکه 
ابتدا تنزل اقتصادی شدید آلمان که 
همیشه غول اقتصادی نخست اروپا به 
حساب آمده، سپس پاندمی مهلک کرونا 
و سرانجام تبعات سرشار از گرانی و قحطی 
جنگ اوکراین، آلمانی ها را خم کرده و 

اشک آنها را درآورده است.
این گونه حرکات نسنجیده و رفتارهای 
آماتوری از سوی دولتی که باید حرفه ای 
باشد، حاکمان بن را از چشم ها انداخته 
و حزب »آلترناتیو برای آلمان« را برای در 
دست گرفتن قدرت در این کشور امیدوار 
و شرایط این کار را مهیا ساخته است. حالا 
با بیورن هوک و همکارانش است که حریف 
خسته و مستأصل خود را که در گوشه رینگ 
گیر افتاده و فقط یک ضربه نهایی را برای 
ناک اوت شدن می خواهد، ضربه فنی 
کنند. هر اتفاقی در این ارتباط روی دهد، 
شکی نیست که شاخص مشابهی با همین 
وسعت و شدت برای کسب پیروزی نصیب 
»AFD« و هر حزب دست راستی افراطی 

دیگری در آینده نزدیک نخواهد شد.
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در شرایطی که لبنان بیش از یک سال 
است با بحران سیاسی ناشی از خلأ 
حضور رئیس جمهور، نخست وزیر و دولت 
دست به گریبان است و شرایط اقتصادی 
و معیشتی خوبی را هم تجربه نمی کند، 
برخی بازیگران فرامنطقه ای هم دست 
به تحرکاتی معنادار زده اند که به نظر 
می رسد سودای بحران سازی امنیتی 
برای این کشور را هم در سر دارند. از 
یک سو سفر آموس هوکشتاین، فرستاده 
امریکا به بیروت می تواند شرایط خاصی 
را برای تمامیت ارضی لبنان در مرزهایش 
با فلسطین اشغالی به دنبال داشته باشد 
و در سوی دیگر نیز تلاش های بیروت 
برای منضبط تر کردن مأموریت یونیفل 
در لبنان به نتیجه نرسید، کما اینکه 
منابع دیپلماتیک آگاه در سازمان ملل 
قبل از رأی گیری در شورای امنیت اعلام 
کرده بودند که  بند آزادی تردد نیروهای 
یونیفل و از آن مهم تر بند مربوط به عدم 
هماهنگی مأموریت یونیفل ها با ارتش 
لبنان در مأموریت هایشان در پیش نویس 
قطعنامه تمدید مأموریت این نیروها 
باقی خواهد ماند که البته بی ارتباط به 
 سفر دیروز هوکشتاین به بیروت نیست، 
چرا که حضور فرستاده امریکا به موضوع 
عملیات استخراج نفت و گاز در بلوک 
شماره ۹ در آب های لبنان مرتبط است.
 هر چند تا لحظه نگارش این گزارش، 
رأی گیری در شورای امنیت صورت نگرفته 
بود، اما آن طور که ایسنا به نقل از شبکه 
خبری المیادین گفته، منابع دیپلماتیک 
آگاه در سازمان ملل اعلام کرده بودند، 
پیش نویس قطعنامه تمدید مأموریت 
نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در 
جنوب لبنان )یونیفل( ساعت 5 عصر 
دیروز )چهارشنبه( به وقت بیروت در 
شورای امنیت به رأی گذاشته شد و 
بندهایی که به نیروهای یونیفل اجازه 
تحرک و تفتیش آزادانه و مستقل را بدون 
هماهنگی با ارتش لبنان می دهد، در آن 

گنجانده شده بود.
این منابع تأکید کردند، این بند از این 
قطعنامه حذف نخواهد شد و در عین 
حال کمکی که به صورت سوخت و کمک 

پزشکی به ارتش لبنان داده می شد از 
این پیش نویس حذف شده است. تنها 
بند خوبی که در این پیش نویس وجود 
 دارد، تأکید بر لزوم عقب نشینی فوری

رژیم صهیونیستی از شمال الغجر و خراج 
الماری با هماهنگی یونیفل است.

مخالفت جدی بیروت
 لبنان بشدت با بندهای پیش نویس 
قطعنامه شورای امنیت درباره گسترش 
دامنه فعالیت یونیفل و آزادی تردد آن و 
انتقال مأموریت هایش از فصل ششم 
درباره حل نزاع ها به روش مسالمت آمیز 
به فصل هفتم منشور سازمان ملل درباره 

تحمیل به زور مخالف است.
منابع دیپلماتیک پیش از رأی گیری به 
شبکه الجزیره گفته بودند که فرانسه 
درحال توزیع پیش نویس قطعنامه در 
شورای امنیت برای تصویب است. در 
این بین عبدالله بوحبیب، وزیر خارجه 
لبنان، روز جمعه مخالفت این کشور 
را با پیش نویس قطعنامه مطرح شده 
در شورای امنیت درباره تمدید فعالیت 
یونیفل اعلام کرد. وی تأکید داشت که 
این پیش نویس به ضرورت و اهمیت 
هماهنگی عملیات های یونیفل با دولت 
لبنان اشاره ای نکرده است. البته به گفته 
خود عبدالله بوحبیب، وزیر خارجه لبنان 
به مذاکراتش با کشورهای عضو شورای 
امنیت در نیویورک برای تأکید بر مخالفت 
این کشور با پیش نویس قطعنامه تمدید 

فعالیت یونیفل ادامه می دهد.

 فشار واشنگتن و لندن
در مقابل مخالفت های لبنان، کشورهای 
عضو شورای امنیت و در رأس آنها امریکا 
حضور  تقویت  خواهان  انگلیس،  و 
یونیفل در اماکن تحت سیطره حزب الله 
لبنان هستند. در این راستا یک منبع 
دیپلماتیک در سفارت فرانسه در بیروت 
اعلام کرد،  نکاتی که لبنان ذکر کرده 
است، مورد بحث و بررسی قرار خواهد 
گرفت. ما همچنین تحولات لبنان و 
افزایش تنش ها در دوره اخیر میان لبنان 
و تل آویو را در نظر می گیریم. فرانسه برای 
ایجاد یک راهکار میانه تلاش می کند.

یک منبع نزدیک به وزیر خارجه لبنان 
نیز اعلام کرد که لبنان خواهان لغو نقش 
یونیفل در جنوب نیست، بلکه برعکس آن 
را برای حفظ ثبات و امنیت منطقه ضروری 
می داند، اما می خواهد عملیات نیروهای 
یونیفل با هماهنگی ارتش لبنان صورت 
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